РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 ноября 2015 года № 137- р
г. Джанкой
О проведении семинара- совещания с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 08.12.2014 № 1:
1. Провести 19.11.2015 года семинар-совещание с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района.

2. Утвердить повестку дня совещания с главами администраций сельских поселений района (приложение № 1).

3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить оповещение участников совещания согласно списку приглашенных лиц (приложение № 2) и информационное сопровождение совещания.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Джанкойского района

  от «17» ноября 2015 года № 137 - р
ПОВЕСТКА ДНЯ

семинара-совещания при главе администрации Джанкойского района

с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района

19.11.2015 г.

1. Об исполнении наказаний по обязательным и исправительным работам.
Докладчик

Пекар Алексей Владимирович

- заместитель начальника филиала

по Джанкойскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Республике Крым

и г. Севастополю

2. О незаконном спиле лесонасаждений на территории муниципальных образований.

Докладчик

Сороченко Людмила Сергеевна
- начальник юридического отдела аппарата администрации района
3. О переписном районировании.
Докладчик

Малюк Татьяна Петровна

- уполномоченный по подготовке
и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
в Джанкойском районе

4. О регистрации в «Личном кабинете юридического лица».

Докладчик
Сегида Татьяна Викторовна

- заместитель начальника отдела
по работе с плательщиками Межрайонной ИФНС России № 1
по Республике Крым
5. Об исполнении бюджета за 2015 год и формировании бюджета на          2016 год.
Докладчик

Компаниец Инна Васильевна

– начальник управления по бюджетно-
финансовым вопросам администрации
района

6. О расходах на 2016 год по отрасли культуры.

Докладчики
Пономаренко Алла Аликовна

- заместитель главы администрации района,

Компаниец Инна Васильевна

– начальник управления по бюджетно-
финансовым вопросам администрации
района

7. О вопросах опеки и попечительства совершеннолетних и недееспособных граждан.

Докладчик

Буженинова Наталья Милетьевна

- начальник департамента труда и социальной
 защиты населения администрации района

8. О приватизации жилищного фонда.
Докладчик

Липовая Александра Валерьевна
- главный специалист отдела по  вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры
администрации района
9. О судебной практике по приватизации жилищного фонда.
Докладчик
Едлерская Эльмира Рефатовна
        – ведущий специалист юридического

отдела аппарата администрации района
10. О взаимодействии избирательной комиссии с органами местного самоуправления и изменениях в избирательном законодательстве.
Докладчик
Зайцева Ирина Сергеевна

– председатель Территориальной избирательной комиссии

Джанкойского района

11. О подготовке и передаче на хранение документов украинского периода.

Докладчик
Левко Наталья Николаевна
- начальник архивного отдела администрации района
12. О сплошном статистическом наблюдении за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства.
Докладчик
Клюй Татьяна Анатольевна

- главный специалист - эксперт
отдела государственной статистики г. Джанкой
13. О заселенности грызунами сельских населенных пунктов, сельскохозяйственных угодий и рассмотрение обращений граждан и глав администраций сельских поселений об оказании содействия в борьбе с грызунами.
Докладчики
Смирнов Денис Леонидович

- начальник территориального
отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Крым

и г. Севастополю
Кинделевская Алина Хаскилевна
– главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе» в Джанкойском районе
Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

С.М. Курандина

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

  от «17» ноября 2015 года № 137 - р
С П И С О К

приглашенных лиц, принимающих участие в семинаре-совещании 19.11.2015
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Бочаров
Александр Иванович
	Глава администрации Джанкойского района Республики Крым

	2.
	Черникова
Елена Владимировна
	Председатель Джанкойского районного совета

	3.
	Пономаренко
Алла Аликовна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	4.
	Брижанкина

Светлана Владимировна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района – Главный архитектор района

	5.
	Курандина
Светлана Михайловна
	руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

	6.
	Зайцева
Ирина Сергеевна
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района

	7.
	Сороченко

Людмила Сергеевна
	Начальник юридического отдела аппарата администрации района

	8.
	Пекар

Алексей Владимирович
	Заместитель начальника филиала по Джанкойскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Республике Крым и

г. Севастополю

	9.
	Малюк
Татьяна Петровна
	Уполномоченный по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в Джанкойском районе

	10.
	Сегида
Татьяна Викторовна
	Заместитель начальника отдела по работе с плательщиками Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Крым

	11.
	Компаниец

Инна Васильевна
	Начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам администрации
района

	12.
	Буженинова

Наталья Милетьевна
	Начальник департамента труда и социальной
 защиты населения администрации района

	13.
	Липовая

Александра Валерьевна
	Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры администрации района

	14.
	Едлерская
Эльмира Рефатовна
	Ведущий специалист юридического отдела аппарата администрации района

	15.
	Левко

Наталья Николаевна
	Начальник архивного отдела администрации района

	16.
	Смирнов

Денис Леонидович
	Начальник территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю

	17.
	Кинделевская

Алина Хаскилевна
	Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе» в Джанкойском районе

	18.
	Клюй
Татьяна Анатольевна
	Главный специалист - эксперт отдела государственной статистики г. Джанкой

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

         С.М. Курандина